



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2024-12-03

### Vår referens

Helen Palmqvist  
Verksamhetscontroller  
helen.palmqvist@malmö.se

## Upphandlingsplan 2025-2026 SN-2024-1481

### Sammanfattning

I ärendet presenteras förslag till Upphandlingsplan för perioden 2025–2026 för servicenämnden. I planen ges en övergripande bild av nämndens största inköpsområden för år 2023 samt större planerade upphandlingar 2025–2026 över tröskelvärdet. Planen har huvudsakligen fokus på hållbarhetsarbete: beskrivning av systematik kring arbetet med hållbarhet, utveckling av samt uppföljning av hållbarhetsarbete.

Nämndernas planer ligger till grund för stadens gemensamma planering av strategiskt viktiga inköpsprojekt som kommer att antas i kommunstyrelsen. Planen redovisar alltså inte de kommunövergripande avtalen, t.ex. livsmedelsavtalet, som stadskontorets upphandlingsenhet ansvarar för.

Upphandlingsplanen följer den rapportmall med anvisningar som upphandlingsenheten på stadskontoret har tagit fram.

### Förslag till beslut

Servicenämnden godkänner Upphandlingsplan 2025–2026 servicenämnden.

### Beslutsunderlag

- Upphandlingsplan 2025-2026
- Upphandlingsplan 2025-2026

### Beslutsplanering

Servicenämndens ordförandeberedning 2024-11-29

Servicenämndens arbetsutskott 2024-12-10

Servicenämnden 2024-12-18

### Beslutet skickas till

Stadskontoret/Upphandlingsenheten



## Ärendet

### *Bakgrund*

I budget 2018 beslutade kommunfullmäktige att stadens inköpsverksamhet, genom en tydlig politisk styrning, ska användas som strategiskt verktyg för att bidra till fler och bättre innovationer och att vidareutveckla det påbörjade arbetet med att uppnå sociala och miljömässiga mål. Den utredning som följde visade att ökad politisk styrning på nämndsnivå och koncernnivå kräver gemensam planering och rapportering av strategiskt angelägna upphandlingar, innovativa upphandlingar och hållbara inköp.

Samtliga nämnder ska, med anledning av kommunfullmäktiges beslut, årligen redovisa aktuell inköpsstatistik, planerade upphandlingar (över tröskelvärdet) och hållbarhetskrav i dessa upphandlingar samt produkt- eller verksamhetsområden där innovativa inköpslösningar efterfrågas.

Nämndernas planer ligger till grund för stadens gemensamma planering av strategiskt viktiga inköpsprojekt som antas i kommunstyrelsen årligen sedan 2022.

### *Strategiska ställningstaganden*

Här beskriver servicenämnden genomförda åtgärder inom utvalda strategiska områden som anses särskilt viktiga för planeringsperiodens inköps- och upphandlingsarbete.

### *Största inköpsområden 2023*

I planen redogör servicenämnden för sina största inköpsområden år 2023 (tkr). Syftet är att få en överblick över nämndens värdemässigt största inköpsområden.

### *Planerade upphandlingar 2025–2026*

I planen redogör servicenämnden för planerade upphandlingar (över tröskelvärdet) 2025–2026 samt uppskattat kontraktvärde för dessa.

### *Systematiskt hållbarhetsarbete vid inköp*

Här beskrivs hur servicenämnden säkerställer att det som köps in till verksamheten är hållbart – såväl miljömässigt som socialt.

### *Utveckling av nämndens hållbarhetsarbete vid inköp*

Planen beskriver hur servicenämnden planerar att utveckla arbetet för att säkerställa så att det som köps in till verksamheten är hållbart. Utgångspunkt tas i stadens mål avseende klimat (nettonoll-målet), cirkulär ekonomi och motverkande av arbetslivskriminalitet.



#### *Systematiskt hållbarhetsarbete vid upphandling*

I detta stycke beskrivs hur servicenämnden arbetar med kravställning avseende hållbarhet i de upphandlingar som genomförs inom nämndens ansvarsområde. Med hållbarhetskrav avses både miljökrav och sociala krav.

#### *Uppföljning av hållbarhetskrav och övriga krav i avtal*

Här redovisas hur servicenämnden följer upp ställda hållbarhetskrav vid upphandling.

#### *Utvecklingsbehov inom inköps- och upphandlingsområdet*

Här beskriver servicenämnden vilka utvecklingsbehov som identifierats, såväl inom den egna verksamheten som i staden som helhet.

### **Ansvariga**

Louise Strand, servicedirektör

Veronica Wallinder, chef för kvalitets- och utvecklingsavdelningen